
7Всего заданий

Введите фамилию и имя

Тест
Для учащихся 6 класса

по математике
Тема: «Сложение и вычитание 

положительных и 
отрицательных чисел»

Начать тестирование



1Задание

Укажи корни уравнения: -а=30,3

Нет корней

-30,3

30,3

Далее ►

10

21

30



2Задание

Укажи ошибку

-30+6=-24

82-90=-8

-20-10=-10

200-450+30=-220

Далее ►

10

20

31

40



3Задание Выберите все правильные ответы!

Какие числа на координатной 
прямой расположены левее 

числа -7
-6

3

-8

-5 

-17

6

10

20

31

40

51

60

Далее ►



4Задание Выберите все правильные ответы!

Какие числа на координатной 
прямой расположены правее 

числа -10 ?
-6

-30

-81

-5 

-17

-32

11

20

30

41

50

60

Далее ►



5Задание Выберите все правильные ответы!

Какое число самое большое:
-6; 3; -8; -5; -17; 6?

-6

3

-8

-5 

-17

6

10

20

30

40

50

61

Далее ►



6Задание Выберите все правильные ответы!

Расположи числа в порядке 
возрастания:

-6; 3; -8; -5; -17; 6?
-6; -8; -5; -17; 3; 6

3; 6; -17; -8;-6; -5

-17; -8; -6; -5; 3; 6

-5; -6; -8; -17; 3; 6 

10

20

31

40

Далее ►



7Задание Выберите все правильные ответы!

Убери лишнее
-6; -3; -8; -5; -17; 6?

-6

-3

-8

6 

10

20

30

41

Итоги ►



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


